Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800261

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo 083/2022
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 360/2021 de 13 de setembro de 2021, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 011/2022, por MENOR
PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com o
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006, 147/2014 e suas
alterações e demais exigências deste Edital. OBJETO: Futura e eventual aquisição de
materiais e equipamentos para o setor de imprensa do Município de Santo Antônio do
Leste-MT. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 28 de junho de 2022. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e
os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da
sessão pública. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 13 de julho de 2022, às
09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima
mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no
endereço eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o
certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de
Licitações, situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou
e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste/MT, 27 de junho de 2022.
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de São Jose do Povo-MT, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, através da pregoeira municipal, torna público
o RESULTADO e ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2022,
cujo objeto AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO POVO-MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE
REPASSE Nº. 912839/2021 SUDECO, conforme especificações constantes do folheto
descritivo, que integra este Edital - Anexo I, realizado no dia 21 de Junho de 2022, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal São Jose do Povo, localizada a Rua Jose Salmen
Hanse, 924 - Centro -, através da plataforma licitações-e sob
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tendo como vencedor a empresa: M. R. CAMINHÕES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 10.719.737/0001-12, valor global de R$
579.980,00 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta Reais). A pregoeira
adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. São Jose do Povo-MT. Maria Irandi
Duarte - Pregoeira Municipal.

São Jose do Povo-MT, 27 de junho de 2022.
MARIA IRANDI DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário local) do dia 27/06/2022 foi prorrogada para às
08h00min (horário de brasília/df) do dia 05/07/2022, devido aos membros da comissão
estarem com suspeita de covid-19. objeto: contratação de empresa especializada em obras
para execução de projeto de infraestrutura urbana para revitalização de pavimentação
asfáltica em vias urbanas - operação tapa-buracos e aplicação de microrrevestimento a frio
com emulsão modificada com polímero, com meta física 844.597,66 m², conforme consta
no projeto básico de engenharia. integra do edital: o edital poderá ser obtido na sede da
secretaria municipal de administração junto ao departamento de licitações, situado a rua
das avencas, 1481, setor comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min,
ou por meio do site www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/licitacoes/. informações: (66)
3517-5298/3520-7234. a visita técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede
a abertura do certame, junto a secretaria municipal de obras e serviços públicos, situada
na rua das mangueiras, 832, bairro jardim celeste, fone (66) 3531-8083, das 07h00min às
13h00min.

Sinop/MT, 27 de junho de 2022.
ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da C. P. L. -Portaria nº 439/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal De Sinop/MT, por meio da comissão permanente de
licitação, em cumprimento ao inciso xii do art. 21 do decreto federal nº 3.555/2000, torna
público o resultado da concorrência pública nº 001/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação asfáltica, drenagem
de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade para duplicação da
avenida bruno martini (parcial) e via nino gianotte, para acesso ao aeroporto regional joão
btaista figueiredo no município de sinop/mt, para atender a secretaria municipal de obras,
viação e serviços públicos, a empresa ng engenharia e construções ltda, inscrita no cnpj
sob o n° 04.326.648/0001-03, sendo declarada habilitada para o item 01 do edital, com o
valor de r$ 3.868.213,91(três milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, duzentos e treze
reais e noventa e um centavos).

Sinop/MT, 15 de junho de 2022.
ROBERTO DORNER

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2022 DE 21/06/2022

Concorrência Pública 001/2022.

Contrato n.º: 076/2022. objeto: contratação de empresa especializada em serviços de

pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público

com acessibilidade para duplicação da avenida bruno martini (parcial) e a via nino

giannotte para o acesso ao aeroporto regional joão batista figueiredo no município de

sinop/mt. contratada: ng engenharia e construções ltda, inscrita no cnpj nº

04.326.648/0001-03, contratante: prefeitura municipal de sinop. ref: concorrência

pública 001/2022, cujo o valor é de r$ 3.868.213,91 (três milhões, oitocentos e

sessenta e oito mil, duzentos e treze reais e noventa e um centavos) para o período

de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no

art. 57 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 012/2022, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PSF JARDIM AURORA,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 20 DE JULHO DE 2022, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 27 de junho de 2022
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022

CONTRATANTE: Prefeitura de Terra Nova do Norte/MT CONTRATADO: EXTRA MAQUINAS
S/A OBJETO: O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA (PÁ CARREGADEIRA) PARA O MUNICÍPIO DE
TERRA NOVA DO NORTE/MT. VALOR: R$ R$ 490.000,00 (Quatrocentos e Noventa Mil
Reais.) VIGÊNCIA: 13/06/2022 à 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022.
O Prefeito Municipal de União do Sul, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Processo de Chamamento Público Nº 001/2022 - Processo Administrativo Nº 040/2022,
que tem por objeto seleção de empresa do segmento da construção civil, para execução de
projetos e obras, consubstanciados na produção estimada de 32 (trinta e duas) unidades
habitacionais, residenciais horizontais, em empreendimento composto com sala, dois
quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, com área construída mínima de 45 m2
(quarenta e cinco metros quadrados), atendendo as especificações do Programa Casa
Verde e Amarela, nos termos da Lei Federal nº 14.118 de 12 de janeiro de 2021, resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público Nº 001/2022 em favor da empresa
adjudicada: TOTTAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob Nº
02.669.585/0001-62, estabelecida na cidade de Arenápolis, Estado de Mato Grosso.

União do Sul-MT, 27 de junho de 2022
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 811474/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Batista das Neves, Rua
Cecílio Pereira, Rua Jornalista Nilson dos Santos, Rua Rio Amazonas, Rua Rio Tocantins e
Rua Xingu, localizadas no Bairro Nova Era no Município de Várzea Grande/MT. Observados
os preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o
presente certame e ADJUDICO seu objeto a empresa WR CERQUEIRA ENGENHARIA (ME)
CNPJ: 30.345.106/0001-98 com valor global de R$ 2.543.759,15 (Dois Milhões, Quinhentos
e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Quinze Centavos), na forma
do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. O presente documento encontra-se disponibilizado
no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 27 de junho de 2022.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022 - MENOR PREÇOS GLOBAL

Processo n° 811800/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Dom Camilo Faresini, Rua
Papa Bonifácio, Rua Cinquenta, Rua Dez e Rua Padre Santos, localizadas no Bairro Maringá
I no Município de Várzea Grande/MT. Observados os preceitos legais da lei n. 8666/93 e
Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a
empresa WR CERQUEIRA ENGENHARIA (ME) CNPJ: 30.345.106/0001-98 com valor global de
R$ 1.911.912,01 (Um Milhão, Novecentos e Onze Mil, Novecentos e Doze Reais e Um
Centavo), na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. O presente documento
encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 27 de junho de 2022.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Processo n° 801477/2022.
A presente licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e estocáveis,
pães, leites e água, para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, Assistência Social e Saúde do Município Várzea Grande/MT", conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, cuja
realização se encontrava inicialmente agendada para o dia 07 de julho de 2022, às
10h00min - horário Brasília - DF, encontra-se SUSPENSA, justificada pela necessidade de
revisão e inclusão de informações nos itens que compõem os lotes, as quais serão
informadas no Edital Retificado, que estará à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande - Superintendência de Licitação, disponibilizado através de
mídia gravada em dispositivo do interessado ou gratuitamente nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 27 de junho de 2022
SERGIO MESQUITA DE ÁVILA NETO

Pregoeiro